

7 maja 2019



Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 7 MAJA

Umowę dotyczącą dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie remontu, utrzymania, ochrony dróg wojewódzkich i zarządzania tymi drogami w 2019 roku podpisali dzisiaj w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim marszałek **Andrzej Bętkowski**, członek Zarządu Województwa **Mariusz Gosek** i wicewojewoda świętokrzyski Bartłomiej Dorywalski.



Środki z rezerwy celowej budżetu państwa przyznane w kwocie blisko 21 mln zł, przeznaczone są dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego na realizację zadania pn. „Remont, utrzymanie dróg wojewódzkich i zarządzanie tymi drogami”. Dotacja została przeznaczona na utrzymanie 1057 km sieci dróg wojewódzkich. Środki zostaną wydatkowane na zadania bieżące dotyczące m.in. bieżącego utrzymania i remontów dróg i mostów oraz zarządzania tymi drogami, w szczególności: zimowe utrzymanie dróg, remonty cząstkowe jezdni i chodników na całej długości sieci dróg wojewódzkich, oznakowanie poziome, utrzymanie czystości dróg wojewódzkich, projekty organizacji ruchu drogowego, system ewidencyjny i referencyjny, konserwacje sygnalizacji świetlnej, utrzymanie i pielęgnacja zieleni przydrożnej, usługi remontowe urządzeń ochrony środowiska, odmulanie rowów przydrożnych, remonty mostów, przepustów, prace interwencyjne, dokumentacje techniczne dotyczące remontów, wynagrodzenia osobowe pracowników.

Na Wydziale Lekarskim i Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego z udziałem marszałka **Andrzeja Bętkowskiego** oraz Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach prof. zw. dr hab. Jacka Semaniaka odbyła się konferencja prasowa, której tematem były Dni Otwarte Funduszy Europejskich - największa akcja promocyjna Funduszy Europejskich, organizowana w całej Polsce w dniach 10-12 maja br. przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju, a w Świętokrzyskiem przez Urząd Marszałkowski.

W naszym województwie, w akcji bierze udział blisko 40 instytucji, które skorzystały z unijnego wsparcia. Organizują one dla mieszkańców specjalne atrakcje, otwierają miejsca

niedostępne na co dzień, oferują zniżki na bilety lub bezpłatne wejścia. Koordynatorem akcji jest Oddział ds. Informacji, Promocji i Pomocy Technicznej w Departamencie Inwestycji i Rozwoju UMWS.

Blisko 20 mln zł unijnego dofinansowania na opiekę nad osobami niesamodzielnymi, starszymi i niepełnosprawnymi z terenów wiejskich oraz miast tracących funkcje społeczno - gospodarcze. Dzisiaj w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach z udziałem wicemarszałek **Renaty Janik** odbywa się spotkanie informacyjne dotyczące możliwości pozyskania funduszy unijnych w ramach konkursów z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, dotyczących opieki nad osobami niesamodzielnymi.



Konkursy dedykowane są tzw. Obszarom Strategicznej Interwencji, czyli miastom, tracącym funkcje społeczno - gospodarcze oraz obszarom wiejskim o najgorszym dostępie do usług publicznych. Realizując projekty, będzie można między innymi pokryć koszty bieżącej, codziennej opieki nad osobami niesamodzielnymi, w tym niepełnosprawnymi i starszymi, bezpośrednio w ich własnych domach, ewentualnie w istniejących lub nowopowstających, niewielkich placówkach opiekuńczych. Znaczną część budżetu każdego projektu można będzie przeznaczyć na prace remontowe i adaptacyjne oraz na zakupy niezbędnego wyposażenia. Możliwe będzie także wsparcie opiekuńczych usług asystenckich i specjalistycznych, ponadto finansowanie mieszkań wspomaganych oraz wykorzystanie

nowoczesnych technologii informacyjno - komunikacyjnych w opiece nad osobami niesamodzielnymi (np. w formie tzw. teleopieki).

W trakcie spotkania omówiony będzie także przykładowy projekt z zakresu opieki nad osobami niesamodzielnymi, aktualnie realizowany w regionie świętokrzyskim.

Sprawozdania roczne z wykonania planów finansowych za 2018 rok przedłożonych przez wojewódzkie samorządowe instytucje kultury były tematem posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku, w którym uczestniczył członek Zarządu Województwa **Mariusz Gosek**.

